
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
7/17. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 21. 
prosinca  2017. godine donijelo 

 
PROGRAM  

projekta Life SEC Adapt za 2018. godinu 
 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuju se oblici, opseg i način provedbe projekta „Life SEC Adapt”, 
u sklopu programa Life programme 2014-2020. 
 

Članak 2. 

Grad Buzet projekt Life SEC Adapt provodi u suradnji s talijanskim partnerima: 
Sviluppo Marche SpA i Regione Marche (uključujući 14 općina: Ancona, Ascoli Piceno, 
Civitanova Marche, Fabriano, Fermo, Jesi, Macerata, Offida, Pesaro, San Benedetto 
del Tronto, San Paolo di Jesi, Santa Maria Nuova, Senigallia, Urbino) te domaćim 
partnerima: Istarska županija, Istarska razvojna agencija (IDA), Grad Labin, Grad 
Poreč, Grad Pula, Grad Pazin i Grad Rovinj. 

 
Članak 3. 

Svrha Life Sec Adapt projekta je doprinijeti povećanju kapaciteta otpornosti na 
klimatske promjene i olakšati prijelaz prema niskougljičnom i učinkovitom resornom 
gospodarstvu europskih urbanih područja.   
Mjere ublažavanja su potrebne kako bi se stvorili održivi uvjeti koji će lokalnim vlastima 
omogućiti prilagodbu klimatskim promjenama, aktivno sudjelovanje i potpisivanje 
Sporazuma gradonačelnika za klimu i energiju (u koji je integrirana inicijativa Mayors 
Adapt) te integraciju klimatskih ciljeva u lokalne politike i prakse. 
Cilj Life SEC Adapt projekta je i usvajanje i ugradnja modela Sustainable Energy 
Communities – SEC (Energetski održive zajednice) kao potporu u svrhu poboljšanja 
upravljanja klimom, kao primjer dobre prakse za razvoj izvrsnog procesa prilagodbe 
klimatskim promjenama u lokalnim vlastima pod koordinacijom regionalnih vlasti i 
razvojnih agencija na regionalnoj razini. 
Specifični ciljevi projekta su: 
- povećati svijest donositeljima odluka na lokalnoj i regionalnoj razini o važnosti i 
hitnosti usvajanja strategije prilagodbe klimatskim promjenama i ograničiti ili 
izbjegavati daljnje prirodne, društvene i ekonomske troškove, razvijajući proces 
izgradnje kapaciteta 20 općina u regijama i državama članicama ( Italija, Hrvatska, 
Grčka, Španjolska) kroz razmjenu dobre prakse i naučenih lekcija od iskusnijih općina 
EU; 
- doprinijeti smanjenju neznanja lokalnih i regionalnih administratora o ranjivosti i 
rizicima lokalnih područja, čime se omogućuje razvoj strategija prilagodbe klimatskim 
promjenama, a planira se spriječiti i reagirati na ekstremne klimatske događaje u 
kratkom roku te smanjiti socijalne, ekonomske i ekološke utjecaje u dugoročno 
razdoblju; 
- potpisivanje i usvajanje strategije i planova prilagodbe klimatskim promjenama od 
strane 17 gradova korisnika u okviru novog integralnog Sporazuma gradonačelnika za 
klimu i energiju (koji trenutno uključuju inicijativu Prilagodba gradonačelnika), kroz 
integraciju postojećih akcijskih planova održive energije (SEAP-ovi); 



- postavljanje i testiranje Sustava za praćenje energije i klime (SEC_Adapt  alat za 
praćenje) da se neprekidno provjerava napredak u akcijama smanjenja i prilagodbe te 
da se preusmjeravaju ciljevi strategije klime i energije uključenih gradova, kao i alat za 
podršku praćenja faza unutar inicijativa Prilagodba gradonačelnika i Sporazum 
gradonačelnika; 
- olakšati usvajanje politika i akcija prilagodbe i smanjenja na prekograničnom nivou 
kroz izradu preporuka zajedničke politike za teritorijalnu koherentnu primjenu strategija 
klime i energije. 
 

Članak 4.  
Predviđena sredstva za realizaciju projekta u razdoblju od 2015. do 2018. godine 
iznose: 

 
 

Članak 5. 
Za 2018. godinu planiraju se sredstva EU u iznosu od 208.174,15 kuna raspoređena 
za stavke rashoda iz Programa Life SEC Adapt prikazane u Proračunu Grada Buzeta 
za 2018. godinu.   
 

Članak 6. 
Financijskim sredstvima navedenog projekta raspolaže Upravni odjel za gospodarenje 
prostorom u suradnji s Upravnim odjelom za financije I gospodarstvo te obavlja 
raspored sredstava na temelju dokumentacije o izvršenom programu, prati njihovo 
namjensko korištenje i gradonačelniku podnosi izvješće o ostvarenju Programa. 

Članak 7.  
Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/17-01/16 
URBROJ: 2106/01-01/01-17-15 
Buzet, 21.12.2017. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
                                                                              PREDSJEDNIK  
                           Dejan Jakac, v.r. 

REDNI UKUPAN

BROJ IZNOS (eur)

Troškovi osoblja

računovodstvo 6.930,00 2.772,00 4.158,00

financijsko i ekonomsko 

vođenje projekta
8.060,00 3.224,00 4.836,00

tehnički stručnjak 21.375,00 8.550,00 12.825,00

voditelj projekta i ekspert za 

ekologiju
30.175,00 12.070,00 18.105,00

2. Troškovi putovanja 11.280,00 4.512,00 6.768,00

3. Vanjske usluge 2.120,00 848,00 1.272,00

4. Ostali troškovi 1.000,00 400,00 600,00

5. Opći troškovi (režije) 5.665,00 2.266,00 3.399,00

Ukupno 86.605,00 34.642,00 51.963,00

1.

UDJEL GRADAVRSTA TROŠKA UDJEL EU


